
12 2016年４月　高浜市議会だより

６月定例会を
傍聴してみませんか

　定例会は３・６・９・12 月の年４回
開催されます。
　一般質問等で、
市政全般にわたっ
て議論が展開され
ます。
　ぜひ一度、傍聴
にお越しください。

編集後記

●６月定例会の日程●
日 曜 会議日程 付議事項

10日 金 本会議　第１日目 開会、市長招集挨拶、会議録署名議員の指名、
会期の決定、諸報告、議案上程、説明

14日 火 本会議　第２日目 一般質問
15日 水 本会議　第３日目 一般質問
17日 金 本会議　第４日目 総括質疑、議案委員会付託
21日 火 総 務 建 設 委 員 会 付託案件審査
22日 水 福 祉 文 教 委 員 会 付託案件審査

23日 木 公 共 施 設 あ り 方
検 討 特 別 委 員 会 付託案件審査

29日 水 本会議　第５日目 委員長報告、委員長報告に対する質疑、
討論、採決、閉会

（都合により、日程を変更する場合があります。）

午前10時～

お詫びと訂正
　前回の議会だより「ぴいぷる82号」における内藤とし子議員の「公共施設のあり方計画につい
て」の一般質問の中で、「問　今回の計画は、高浜市医師会も反対していると聞くが、市としてど
のような見解を持っているのか。」という質問に対し、「11月の医師会で御意見をいただき、反対
をされたのはお一人の意見と伺っている。改めて12月に説明に伺う予定である。」との趣旨の答弁
があったとされておりますが、反対者がお一人だけとの誤解を招く記述であったとのことから、こ
の部分を「11月の医師会において、御意見をいただいたことは事実である。ただ、この件に関し市
に対して提案書を提出されたのは、お一人の方であると承知しており、この件については、改めて
12月の医師会に説明に伺う予定である。」と訂正させていただきます。関係各位にご心配・ご迷惑
をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

　３月定例会は平成28年度予算をはじめ、多くの重要議案が慎重審議され、３月24日の最終日において全て可決
されました。
　今号で現編集委員による「ぴいぷる」の発行は、最後となります。全面横書きとし、読みやすいものを目指した
つもりですが、いかがでしたでしょうか。
　次号から新しいメンバーとなります。ご愛読いただいた市民の皆様に委員一同感謝申し上げます。ありがとうご
ざいました。

議会報告会・広聴会の開催
日時：平成28年５月14日（土）
　　　午後２時～４時まで
場所：高浜市立中央公民館３階　会議室
報告会：12月定例会・３月定例会での審議内容報告
広聴会：・高浜市公共施設総合管理計画について
　　　　・高浜市長期財政計画について
　　　　　◆高浜市ホームページ
　　　　　　　http://www.city.takahama.lg.jp/


